REFUBLINA § SHOQIFERIBEE

BASHKIA FUSHFE-ARREZ
KESHILLI

N 359 pros Fushé-Arréz: /1 0 nd anzd

PROJEKT VENDIM
Nr. ot datg, 17 /07 /2024

“Pir njohjen me Projektit *Qendér Komunitare Shumdisiplonore pér rintegrim social-
ckonomik — 58 hashku |:_|!r zhvillimin shogéror dive social tf Bashkisé Fushé-Arrée” dhe njé
ndryshim pozicioni | pure nga 1.2.4 Logoped né 1.2.4 Punonjes Social”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 1392015 daté 17.12.2015 “Pér Vetfgeverisien Vendore” |
Marréveshjen ¢ Bashképunimit ndérmjet Sherbimit Social Shtetror dhe Bashkisé Fushé-Ariz nr,
1393 Prot dattl 16.02.2023 npa SHSSH dhe Nrd74 dase 16.02,2024 nga Bashkia Fush-Armdz pér
zbatimin e projektit “Cender Komunitare Shumedisiplonore per rintegrimin social-ekonomik — 58
bashku pér zhvillimin shogéror dhe social t& Bashkise Fushé-Arréz” ; Shkresés nr.807/15 Prot daté
12.02.2024 “Njoftim" nga Ministria e Shéndetgsisé dhe Mbrojties Sociale.

Sektori i Ceshijeve Sociale dhe Kryeturi | Bashkisé:
Propozojni:

1. Njohjen me Projektin “Qender Komunitare Shumedisiplonore per rintegrimin social-
ekonomik — SE bashku pér zhvillimin shogéror dhe social 18 Bashkise FushE-Ariiz™ me afat
zhatimi 36 muaj.

L. Propozohet gé pogicioni i punes nga 1.2.4 Logoped né 1.2.4 Punonjes Social, pasi éshig
shumé e nevojeshme pér shtresal sociale né nevoje g do 1 perfshihen ni projekt, duke qéng
se jant mé té shumet pérfituesit final t8 projekti.

3. Pér zbatimin e k] vendimi ngarkohet Sekiori | Ceshtjeve Sociale dhe Sektori | Financis.

ERGJ. I SEKTE CESHTJEVE SOCIALE PERGJ. I SEK JURIDIK
(E AUTORIZUAR) Redona Hasani




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA. FUSHEARREZ

Dl THAI2I024

| Bashkist Fusht Aréz né mbledhjen c ] 1€ datks & mEsiphane, né zhatim 1
1 4 “Pgr ndarjen administrativo-territoriale 1 Njsive & qeverisjes
& | ¢ Shipérise” i ndryshuar, Ligjit or, 139/2015 “Pér veldqeverisien
' i “347, neni 40", neni “417, neni "S4” gorma “Dh", neni “55”
Ligjit 68/2017 da 27/04/20 17. “Pir financat ¢ vetbqeverisjes
at “u & ¢, neni “6” germa , meni “7" pika 1", neni
neni 30", neni *407, neni *41", Ligjit nr. 9936 dute
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Projeki-Vendim
Fushe-Amez, meE3 407 12024

m__.jr_f" LPL-:I
MBI FONDIN E KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6%

Ne mbeshtctie te lgiit Nr, 57/2019, date 18.07.2019, “Per Asistencen Sociale ne Republiken e
Shqiperise™ I ndryshuar, Kreu TV, pika 2 te Vendimit Nr.955, date 07.12,2016, te Keshillit 1o
Ministrave “Fer percakiimin e kritereve, ie procedurave, dokumentacionit dhe mases s&
perfitimit te ndibmes ekonomike™ te ndryshuar, Vendim Nre.5, date 23022018 “Mbi miratimin &
kritereve per familjet ne nevoje, me perjnshtim te pilécs 1,67, ae do te trajtohen me ndihmen

ekonomike duke perdorur deri ne 6% te fondit te ndihmes ekonomike.
Propozojme
3,718 leke

Te trajtohen me ndihme ekonomike per muajin Janar 2024, 36 familje, me fond 14
nga fondi total i ndihmes ekonomike ne vieren 2,395,313 leke dhe shpemdare per perfituesite

6% ne Shumen 141,388 leke sipas Njesive:
Bishkia Qender Fushe-Arrez 18 familje me fond 62,267 leke
Njesin Administrative [balle 6 familje me fond 25,028 leke
Njesia Administrative Qafe-Mali 6 familje me fond 29,760 leke
Njesia Administrative Fierze 2 familje me fond 6,752 leke
Njesia Administrative Blerim 4 familje me fond 17,581 leke
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